П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования

"Заиграевский район"

Республики Бурятия

от 25.09.2020 г. № 490

О внесении изменений в муниципальную

программу "Развитие системы образования

в муниципальном образовании

"Заиграевский район", утвержденную

Постановлением администрации

муниципального образования

«Заиграевский район» от 22.07.2019 года

№ 303/1 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы

образования в муниципальном

образовании        "Заиграевский        район"

 В соответствии  с Федеральным законом  от 05.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской

Федерации», Федеральным законом   от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Бюджетным   кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации  муниципального  образования «Заиграевский район»

Республики Бурятия  от 21.11.2018 года  № 405 «Об утверждении  Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности   муниципальных  программ

муниципального образования  «Заиграевский район», руководствуясь  статьями 28,29

Устава  муниципального образования «Заиграевский район»:

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие системы образования в

муниципальном образовании "Заиграевский район"», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.07.2019

года № 303/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы

образования в муниципальном образовании "Заиграевский район"» следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Общий объем финансирования 5036088870,19 рублей

Год

ы

Всего Федераль

ный

Бюджет

Республикански

й Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетн

ые

источники

2019 926196146,74 - 683113588,23 198932558,51 44 150 000

2020 901053644,61
33917241,

2
669392180,31 155744223,10 42 000 000

2021 790275727,74
42302000,

00
585 528 300,00 120 445 427,74 42 000 000

2022 806187783,70
42302000,

00
585 528 300,00 136 357 483,70 42 000 000

2023 806187783,70
42302000,

00
585 528 300,00 136 357 483,70 42 000 000

2024 806187783,70
42302000,

00
585 528 300,00 136 357 483,70 42 000 000

1.2. В подпрограмме 2  «Общее образование»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы 2 «Общее образование» Строку "Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:
Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограмм

ы

Общий объем финансирования 3283236781,39 рублей

Год

ы

Всего Федерал

ьный

Бюджет

Республика

нский

Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджет

ные

источники
2019 477309716,11 - 397761891,92 65747824,19 13 800 000,00

2020 566346390,84 32288810 454207090,00 65850490,84 14 000 000,00

2021 581569886,64
42302000,0

0
429 383 100,00 53 582 766,64 14 000 000,00

2022 552670262,60
42302000,0

0
429 383 100,00 66 985 162,60 14 000 000,00

2023 552670262,60
42302000,0

0
429 383 100,00 66 985 162,60 14 000 000,00

2024 552670262,60
42302000,0

0
429 383 100,00 66 985 162,60 14 000 000,00

1.2.2 В таблице 1 раздела 2 "Перечень основных мероприятий Подпрограммы

«Общее образование» мероприятие 4  изложить в следующей редакции:
4 Прочие  мероприятия,

проводимые  за счёт

средств субсидий и

субвенций на иные цели

Управление

образования

2019 2024 Повышение

доступности  и

качества   общего

образования  в

соответствии с

требованиями

Федерального

государственного

образовательного

стандарта

Удовлетворённость

качеством

предоставления

общего

образования